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Himaré,

VENDIM

Nr.2&daté21.S2022
PÉR

MIRATIMIN E PLANIT TÉ INTEGRITETIT TÉ BASHKISÉ SÉ HIMARÉS, 2022-2025

Nö mbéshtetje tö nenit 8, pika 2, nenit 9 pika l, nénpika 1.1, shkronja "a", pikes l, te nenit
28, gérmés "a", té pikés 2, té nenit 33, té gérmés "k", té nenit 54, té ligjit nr. 139/2015, "Pér
vetéqeverisjen vendore", té ndryshuar, te ligjit nr. 152/2013, date 30.05.2013 "Pér népunésin

tö ndryshuar, té ligjit nr. 44/2015, "Kodi i Procedurave Administrative te Republikös Söcivil",
Shqipérisé, te ligjit nr. 138/2015, "Pér garantimin e integritetit te personave Clézgjidhen, emerohen
ose ushtrojné funksione publike", te ndryshuar, té ligjit nr. 8778/2001 "Pér ratifikimin e
Konventés Penale Pér Korrupsionin", té ndryshuar, té ligjit nr. 9049, date 10.04.2003 "Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe tö disa
népunésve publiké, té ndryshuar, te ligjit nr. 9367, date 7.4.2005 "Pér parandalimin e konfliktit té
interesave", té ndryshuar, té ligjit nr. 60/2016,

''Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve",
ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 per "Menaxhimin financiar dhe kontrollin", te ndryshuar, te ligjit
nr. 9936, date 26.06.2008 per "Menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipörisé" te
ndryshuar, té ligjit nr. 114/2015 "Pér auditimin e brendshém né sektorin publik", te VKM-sé nr.
247, daté 20.03.2015, Pér "Miratimin e Strategjisé Ndérsektoriale kundör Korrupsionit per
periudhön 2015-2023", té ndryshuar,

VENDOSI:

1. Miratimin e Planit té Integritetit né Bashkiné e Himarés 2022-2025, sipas materialit te
pérgatitur nga grupi i punés, ngritur me urdhrin nr.151 prot., date 03.08.2021, té Kryetarit té

Bashkise se Himarés, bashkélidhur kötij vendimi dhe éshté pjesö perbérése e tij.
2. Personi pérgjegjösper mbiköqyrjen e zbatimit tö Planit té Integritetit éshté drejtori i

drejtorise sé pérgjithshme te burimeve njerézore dhe shérbimeve mbeshtetése, i cili ka Pér detyré
te monitorojé zbatimin e Planit té Integritetit, veqanérisht planin e veprimit per menaxhimin e
riskut te integritetit te Bashkisé séHimarés, per veprime mund tö ndodhin dhe mund tö gojnöné
cénimin e integritetit te institucionit.
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3. Punonjösit e Bashkisö sé Himarés, me körkesé té personit pérgjegjésPör mbikéqyrjen e

zbatimit té Planit té integritetit, duhet te dorözojné té dhéna dhe informata te njé réndösie te

nevojshme Pör zbatimin e tij, tö cilat nuk jané né kundörshtim me rregulloren e brendshme te

institucionit né fuqi.
4. Nö fund te vitit kalendarik, personi pérgjegjésper mbikéqyrjen e zbatimit te Planit te

integritetit duhet té paraqesépara Köshillit Bashkiak njö raport mbi zbatimin e Planitte integritetit.

5. Ngarkohet e gjithé struktura organizative né Bashkinö e Himarös per zbatimin e kötij

vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas percaktimeve tö pikös 6 té nenit 55, te ligjit nr. 139/2015 "Pör

vetöqeverisjen vendore", te ndryshuar.

SHQ/A

Dhimitör
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